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W patencie Nr, 12306 opisany jest
sposób wytwarzania bez przerwy gazu
wodnego.
Przy wytwarzaniu gazu wodnego z mia¬

łu węglowego lub związków węglowodoro¬
wych para wodna jako taka lub zmieszana
z gazem wodnym otrzymuje w regenerato¬
rach temperaturę reakcji. Mieszaninę do¬
prowadza się następnie do przestrzeni
reakcyjnej, w której zostaje ona zmiesza¬
na z miałem węglowym lub ze związkami
węglowodorowemi, celem otrzymania gazu
wodnego, przyczem długość przestrzeni
reakcyjnej zależy od czasu trwania reak¬
cji i materjału doprowadzanego. Stosow¬

nie do wynalazku niniejszego parę wodną
wysoko przegrzaną, a względnie jej mie¬
szaninę z gazem wodnym, doprowadza się
nietylko na początku przestrzeni reakcyj¬
nej, lecz także stale na takiej długości
przestrzeni reakcyjnej, jak wymagają tego
warunki ruchu.
Sposób ten posiada wiele zalet. Jeżeli

np, doprowadzany miał węglowy lub wę¬
glowodór nie posiada temperatury wysoko
rozgrzanego gazu, przebieg reakcji musi
oddać ciepło, konieczne do rozgrzania te¬
go materjału, podczas gdy silna reakcja
wymaga wysokiej temperatury gazu i pa¬
ry wodnej. Oprócz tego spadek temperatu-



fy wywołuje z powodu zużycia ciepła
przez ręakcj§fzni3tiyjs2enie szybkości reak¬
cji wraz ze zmniejszeniem drogi gazu przez
przestrzeń reakcyjną. Sposób niniejszy u-
możliwia również uzupełnianie strat, po¬
wstających przez promieniowanie.

Sposobem według wynalazku osiąga się
więc szybszą reakcję, większą wydajność i
lepszy skład otrzymanego gazu.

Doprowadzanie ciepła może być łatwo
regulowane.
Rysunek uwidocznia przykład wyko¬

nania wynalazku.
Komora reakcyjna zaopatrzona jest w

ścianę 20. Gaz rozgrzany w regenerato¬
rach 2 dopływa do przestrzeni reakcyjnej
w miejscu 4, równocześnie jednak i do prze¬
strzeni utworzonej ścianą 20, a z niej o-
tworami 21 do przestrzeni reakcyjnej 1.

Umożliwia to doprowadzanie ciepła po
rozpoczęciu reakcji.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania gazu wodnego z
miału węglowego lub węglowodorów i pa¬
ry wodnej, znamienny tern, że wysoko
przegrzaną parę wodną, wziględnie jej
mieszaninę z gazem wodnym, doprowa¬
dza się nietylko na początku przestrzeni
reakcyjnej, lecz także stale na pewnej dłu¬
gości przestrzeni reakcyjnej.

Julius Pintsch

Aktiengesellschaft.
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 13520.

buk L. Bogusławskiego i Ski, Warszaw-.
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